
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 33 

 
НИШ, 7. април  2023.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1. 

 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" бр.88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 22. Одлуке о 
манифестацијама и програмима у области културе 
од значаја за Град („Службени лист Града Ниша'', 
број 5/2018, 18/219 и 18/2021),  

Градоначелница Града Ниша доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о измени Решења о образовању 

Савета за културно стваралаштво 

 
 
 I У Решењу о образовању Савета за 
културно стваралаштво („Службени лист Града 
Ниша'', број 135/2022), у члану I став 1. тачка 3. се 
мења, тако што се уместо Тање Обрадовић, за 
члана Савета одређује:  

 
 
Лидија Стефановић Николић.   

 
 
 II У осталом делу Решење о образовању 
Савета за културно стваралаштво („Службени 
лист Града Ниша'', број 135/2022) остаје 
непромењено. 
 

III Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 
 

 
 
 IV Решење доставити члановима Савета, 
Градској управи за друштвене делатности и 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања. 

 
 Број: 1055/2023-01 
 У Нишу, 07.04.2023. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 
2. 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласдник РС“, број 15/16 
и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-дрги закон, 101/16-други закон, 47/18 
и 111/21-дрги закон) и члана 40. став 1. тачка 12) 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/19, 37/22 и 125/22), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 29. марта 2023. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА   ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
Расписује се јавни конкурс за избор 

директора јавног комуналног предузећа  Житорађа 
(у даљем тексту: Јавно предузеће). 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7. април 2023. године 
 

 

 

 

Члан 2. 
Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп 

активности на припреми и објављивању огласа, 
прикупљању пријава и рангирању кандидата као и 
доношење одговарајућих правних аката у складу 
са Законом. 

Члан 3. 
На конкурс могу учествовати сва 

заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 

Учесник на конкурсу је свако физичко лице 
које поднесе пријаву на конкурс. 

 
Члан 4. 

Услови за учешће на конкурсу су 
минимални захтеви који се постављају учеснику. 

Утврђени услови за учешће су објављени у 
огласу јавног конкурса и сматрају се саставним 
делом ове одлуке. 

Члан 5. 
Комплетна документација и информације 

везане за конкурс су доступне јавности. 
 

Члан 6. 
Општи и посебни услови и критеријуми за 

именовање директора  јавног комуналног 
предузећа прописани су Законом о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19) и Статутом јавног комуналног предузећа, 
број 402 од 09.12.2016. године и број 265 од 7. 
септембра 2022. године.  

 
Члан 7. 

Оглас о јавном конкурсу за избор 
директора јавног комуналног предузећа објавиће 
се у „Службеном гласнику Републике Србије“, у 
„Службеном листу града Ниша“, у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије, у року од осам дана 
од дана доношења ове одлуке, као и на интернет 
страници општине Житорађа, стим што се мора 
навести када је оглас о јавном конкурсу објављен 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс је 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

 
Члан 8. 

Поступак спровођења јавног конкурса 
спровешће Комисија за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа образована 
решењем скупштине општине Житорађа (у даљем 
тексту: Комисија). 

Комисија је независна у својим одлукама и 
ставовима. 

Члан 9. 
По истеку рока за подношење пријава 

Комисија прегледа све приспеле пријаве и 

поднете доказе и саставља списак кандидата који 
испуњавају услове за именовање и међу њима 
спроводи изборни поступак. 

У изборном поступку се, оцењивањем 
стручне оспособљености, знања и вештина, 
утврђује резултат кандидата према мерилима 
прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 

Кандидатима међу којима се спроводи 
изборни поступак доставља се писано 
обавештење о томе кад отпочиње изборни 
поступак, најмање осам дана пре отпочињања 
изборног поступка. 

Ако се изборни поступак спроводи у више 
делова, кандидати се на почетку сваког дела 
обавештавају о томе кад почиње наредни део 
изборног поступка. 

Кандидат који се не одазове позиву да 
учествује у једном делу изборног поступка, не 
позива се да учествује у наредном делу изборног 
поступка. 

Члан 10. 
Након спроведеног изборног поступка, 

Комисија саставља ранг листу са највише три 
кандидата која су са најбољим резултатом 
испунила мерила за избор директора јавног 
предузећа. 

Ранг листу и записник о спроведеном 
изборном поступку, Комисија доставља 
Општинском већу општине Житорађа. 

 
Члан 11. 

Општинско веће општине Житорађа, 
припрема предлог акта о именовању првог 
кандидата са ранг листе и доставља га скупштини 
општине Житорађа на усвајање. 

 
Члан 12. 

Решење о именовању директора је 
коначно. 

Члан 13. 
Решење о именовању директора са 

образложењем доставља се лицу које је 
именовано и објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“ и „Службеном листу града 
Ниша“. 

Решење из става 1. овог члана са 
образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници општине Житорађа. 

По примерак решења о именовању 
директора са образложењем доставља се 
именованом лицу и свим кандидатима који су 
учествовали у изборном поступку. 

 
 

Члан 14. 
Кандидат који је учествовао у изборном 

поступку има право да поднесе  захтев за увид у 
конкурсну документацију. 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. април  2023. године 
 

 

 

 

 

Комисија је дужна да у року од два дана од 
дана пријема захтева, кандидату из става 1. овог 
члана омогући увид у документацију јавног 
конкурса у присуству члана комисије. 

 
Члан 15. 

Именовани кандидат дужан је да ступи на 
рад у року од осам дана од дана објављивања 
решења о именовању директора у „Службеном 
гласнику Републике Србије“. 

Рок из става 1. овог члана скупштина 
општине Житорађа из нарочито оправданих 
разлога, може продужити за још осам дана. 

Директор јавног комуналног предузећа 
заснива радни однос на одређено време. 

 
Члан 16. 

Ако именовани кандидат не ступи на рад у 
роковима утврђеним чланом 15. ове одлуке, 
скупштина општине Житорађа може да именује 
следећег кандидата са ранг листе. 

Ако нико од кандидата са ранг листе не 
ступи на рад у роковима из члана 15. ове одлуке, 
спроводи се нови јавни конкурс, на начин и по 
поступку прописаним законом. 

Јавни конкурс из става 2. овог члана 
расписује се у року од 30 дана од дана истека 
рокова из члана 15. ове одлуке. 

 

Члан 17. 
Ако Комисија утврди да ниједан кандидат 

који је учествовао у изборном поступку не 
испуњава услове за именовање, спроводи се нови 
јавни конкурс на начин и по поступку прописаним 
законом. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана 
расписује се у року од 30 дана од дана када је 
Комисија утврдила да ниједан кандидат не 
испуњава услове за именовање. 

 
Члан 18. 

Оглас о јавном конкурсу за избор 
директора Јавног комуналног предузећа  је 
саставни део ове одлуке. 

 
Члан 19. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број: 023-470/2023-01 
У Житорађи, 29. март 2023. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16 и 88/19) и Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за избор директора јавног комуналног 
предузећа Житорађа број 023-470/2023-01 од 29. 
марта 2023. године, и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, 27/19, 
37/22 и 125/22),  

Скупштина општине Житорађа, објављује 
 

 

О Г Л А С 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

 
 

Подаци о Јавном комуналном предузећу: 
Јавно комунално предузеће  Житорађа, улица 
Топлички хероји, број 51. 18412 Житорађа. 

 
Радно место: Директор јавног комуналног 

предузећа Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7. април 2023. године 
 

 

 

 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 
Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
  Рок за подношење пријава на јавни конкурс: 
Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 
дана од дана објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Рок 
почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за 

избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа  са назнаком: 

Пријава на јавни конкурс за избор директора 
ЈКП– НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53, 
18412 Житорађа 

 
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о пословној способности 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о држављанству (оригинал или 

оверена фотокопија), 

- диплома о стручној спреми ( оригинал 
или оверена фотокопија дипломе), 

- доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о познавању области 
корпоративног управљања (оригинал или оверена 
фотокопија уверења/потврде послодавца), 

- изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

- уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

- доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности.  
 
 Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Марјана Стевановић, секретар скупштине 
општине, тел. 027/8362-023, сваког радног дана од 
10 до 14 часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
града Ниша“ и дневним новинама Информер као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zitoradja.org/


 
 
 
 
 
Страна 5  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. април  2023. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

3. 
 

На основу члана 47 став 5, члана 58. Закона 
о запосленима у аутономној покрајини и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - 
др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон 
и 123/2021 - др. закон),члана 5  Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места службеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 
113/2017 – др.Закон, 95/2018 – др.Закон, 86/2019 – 
др.Закон, 157/2020 – др.Закон и 123/2021 – 
др.Закон), Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места намештеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'' број 88/2016), Уредба о 
одређивању компетенција за рад службеника у 
органима аутономних покрајина и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС бр 
132/2021'') и члана 15. Одлуке о Општинскoj 
управи општине Житорађа (''Службени лист града 
Ниша'' број 152/2016 и 115/17), члана 10. Одлуке о 
правобранилаштву (''Службени лист града Ниша'' 
број 28/2015),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
телефонској седници одржаној дана 28.03.2023. 
године усвојило је 
 

П Р А В И Л Н И К 

о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи и 

Општинском правобранилаштву 

општине Житорађа ( ,,Службени лист 

града Ниша“, бр. 75/2022 и 140/2022). 

 
 У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској 
управи и Општинском правобранилаштву општине 
Житорађа (,,Службени лист града Ниша“, бр. 
75/2022 и 140/2022),  
 
МЕЊА СЕ: 
 
Чл.22. радно место под редним бројем 15. 
Порески извршитељ,  одељак Услови. Тако да 
уместо ,, стечено високо образовање из научне, 
односно стручне области у оквиру образовно-
научног поља правних наука на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер 

струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит, најмање три 
година радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног 
места“,  чл.22. радно место под редним бројем 15. 
Порески извршитељ“ – одељак услови сада гласи:  
,,стечено високо образовање из научне, односно 
стручне области у оквиру образовно-научног поља 
правних наука на основним академским студијама 
у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит, 
завршен приправнички стаж или најмање пет 
година проведених у радном односу код 
послодавца, као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места.“ 
 
Чл.22. радно место под редним бројем 19. 
Руководилац одсека и грађевински инспектор, тако 
да уместо Руководилац одсека и грађевински 
инспектор, чл.22. радно место под редним бројем 
19. сада гласи: Руководилац одсека, грађевински 
инспектор и инспектор за саобраћај. 
 
Звање: Самостални саветник 
 
Опис посла:  
Руководи, организује и планира рад Одељења, 
пружа стручна упутства, координира и  надзире 
рад запослених у одељењу; стара се о законитом, 
правилном и благовременом обављању послова у 
Одељењу; припрема предлоге стратешких 
докуимената, прати спровођење стратешко 
планских докумената из делокруга Одељења; 
издаје налоге за инспекцијски надзор ; врши 
надзор над применом Закона о планирању и 
изградњи  и других прописа општих аката, 
стандарда, техничких норматива и норми 
квалитета, који се односе на пројектовање, 
грађење и реконструкцију објеката у 
високоградњи, нискоградњи и градњи других 
објеката; врши надзор над извођењем појединих 
грађевинских радова на тим објектима; контролу 
грађења објеката на прописан начин; припрема 
решења и налаже мере   
стара се за њихово спровођење; сачињава 
записник о уклањању објекта односно његовог 
дела који доставља органу надлежном за послове 
катастра непокретности; подноси захтеве за 
покретање прекршајног поступка, односно 
кривичне пријаве и пријаве за привредне 
преступе; сарађује са републичким инспекцијама, 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7. април 2023. године 
 

 

 

 

комуналном полицијом и другим органима и 
организацијама у циљу ефикаснијег обављања 
надзора; води евиденције прописане за 
грађевинску инспекцију; припрема извештаје за 
Скупштину општине, Општинско веће и надлежне 
републичке органе; прикупља податке и прати и 
анализира стање у области свог делокруга. 
Врши инспекцијски надзор над извршавањем закона 
и других прописа на одржавању, заштити, изградњи 
и реконструкцији локалних и некатегорисаних путева 
и прати стање саобраћајних знакова на путевима; 
издаје решења и налоге за постављање вертикалне 
и хоризонталне саобраћајне сигнализације, као и за 
постављање еластичних заштитних ограда; врши и 
надзор над применом општинских одлука у којима се 
регулише саобраћај и саобраћајна сигнализација; 
издаје дозволе за вршења истовара и утовара робе 
из моторних возила; сачињава записнике о увиђају и 
саслушању странака; предузима управне мере за 
које је законом овлашћен; доноси решења  и стара 
се о њиховом спровођењу; предлаже мере за 
безбедно одвијање саобраћаја; подноси захтеве за 
покретање прекршајног поступка, односно кривичне 
пријаве и пријаве за привредни преступ; сарађује са 
другим инспекцијама у циљу ефикаснијег вршења 
надзора; припрема извештаје за Скупштину 
општине,  Општинско Веће и надлежне Републичке 
органе;  по потреби врши и инспекцијски надзор над 
законитиошћу у обављању друмског локалног 
превоза и то: ванлинијског превоза путника, 
линијског и ванлинијског превоза ствари, превоза за 
сопствене потребе лица и ствари и аутотакси 
превоза; прегледа возила и контролише потребну 
документацију за возила, прегледа аутобуска 
стајалишта, контролише важеће редове вожње, 
уговоре о ванлинијском превозу са списком путника, 
отпремнице и спискове радника у превозу за 
сопствене потребе; утврђује идентитет превозника, 
возног особља и других одговорних лица за 
обављање превоза, као и надзор над применом 
градских одлука у којима се регулише превоз у 
друмском саобраћају;обавља и друге послове по 
налогу  руководиоца одељења и начелника 
општинске управе. 
Услови : стечено високо образовање из научне 
области грађевинарства, архитектуре или 
саобраћаја на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит, положен испит за 
инспектора, најмање пет година радног искуства 
на пословима инспекцијског надзора, као и 
потребне компетенције за обављање послова 
радног места. 

Члан 22. радно место под редним бројем 20. 
Инспектор за заштиту животне средине и 
комунални инспектор, одељак услови тако да 
уместо ,, стечено високо образовање из научне, 
односно стручне области из научне области 
друштвено-хуманистичких или техничко-
технолошких наука на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит, најмање три 
године радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног 
места“, радно место под редним бројем 20. 
Инспектор за заштиту животне средине и 
комунални инспектор, одељак услови сада гласи:    
,,стечено високо образовање из научне, односно 
стручне области из научне области друштвено-
хуманистичких или техничко-технолошких наука на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит, 
положен испит за инспектора,  најмање три године 
радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног 
места“. 
 
Чл. 22. радно место под редним бројем 25. 
Послови пријема захтева за остваривање 
породиљских права и права на родитељски и 
дечији додатак, одељак услови.  
Тако да уместо ,,стечено средње образовање 
друштвеног или економског смера у 
четворогодишњем трајању, положен државни 
стручни испит, најмање пет година радног 
искуства, као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места“, 
 
чл.22. радно место  под редним бројем 25. 
Послови пријема захтева за остваривање 
породиљских права и права на родитељски и 
дечији додатак, одељак услови сада гласи: 
 ,,стечено средње образовање друштвеног или 
економског смера у четворогодишњем трајању, 
положен државни стручни испит, најмање пет 
година радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног 
места“. 
 
Чл. 22.  радно место под редним бројем 29. 
Координатор послова услужног центра, одељак 



 
 
 
 
 
Страна 7  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. април  2023. године 
 

 

 

 

 

услови, тако да уместо ,,стечено средње 
образовање гимназије, друштвеног, економског 
смера и другог средњег образовања у 
четворогодишњем трајању, положен државни 
стручни испит, најмање једна година радног 
искуства у струци, као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места“, чл.22. радно 
место под редним бројем 29. Координатор 
послова услужног центра, одељак услови сада 
гласи: 
 ,,стечено средње образовање гимназије, 
друштвеног, економског смера и другог средњег 
образовања у четворогодишњем трајању, положен 
државни стручни испит, најмање пет година 
радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног 
места“. 
 У преосталом делу Правилник о 
организацији и систематизацији радних места у 
Општинској управи и Општинском 
правобранилаштву општине Житорађа 
(,,Службени лист града Ниша“, бр. 75/2022 и 
140/2022), остаје исти.  
 
 
Бр.110-419/2023-01 
У Житорађи, дана 28.03.2023.године 
 
 
 

Председник Општинског већа 
Иван Станојевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 33                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7. април 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

1. Решење о измени Решења о образовању Савета за културно стваралаштво....................  1 
  

 

Општина Житорађа 

 

 

2. Одлука  о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
1 

   
 Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа Житорађа ..  3 
   
  

 

Општинско веће 

 

 

   
3. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине Житорађа 
(,,Службени лист града Ниша“, бр. 75/2022 и 140/2022) ............................................................  

 
 
5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


